
Wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Mienia i Planowania oraz Rolnictwa 

i Gospodarki Przestrzennej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej oraz Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 13 grudnia 2022 r. 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.07. Przewodniczyła posiedzeniu radna 

Bogusława Szlachetka. Nieobecne na posiedzeniu były radna Edyta Krasuska, radna Joanna 

Ostaszewska, radna Monika Pankowska. 

Pkt 1. Omówienie projektów uchwał. 

a) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/223/2006 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gminie 

Przewóz. 

Projekt omówiła pani Barbara Kicuła Kierownik OPS w Przewozie. Zmiany w statucie 

to w zasadzie uaktualnienie jego zapisów w odniesieniu do zmian w ustawach oraz dopisanie 

stanowisk, które na dany moment istnieją w strukturze ośrodka.  

Projekt przyjęto jednogłośnie. 

b) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XII/79/2020 z dnia 30 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

Podwyższenie stawki opłaty za odbiór odpadów komunalnych jest koniecznością ze 

względu na znaczną podwyżkę kwoty jaką zaproponowała firma, która obsłuży gminę w tym 

zakresie. Z ofertą do urzędu na realizację tego zadania zgłosiła się jedna firma i musimy 

przystać na jej kwotę bo zadanie musi być realizowane. Wzrost kwoty firma uzasadnia tym, 

że ze względu na sytuację gospodarczą jaka teraz panuje ogromnie wzrosły ich koszty przy 

realizacji tego zadania. 

Dla mieszkańców stawka opłaty wzrośnie do kwoty 34,00 zł za osobę. 

Zaległości z tytułu nieuiszczenia opłaty za odbiór odpadów przez mieszkańców 

opiewa na kwotę blisko 100.000,00 zł. Od czerwca do dziś udało się ściągnąć 20.000,00 zł. 

zaległości. 

Radna Angelika Hic zapytała czy jest prowadzona weryfikacja składanych deklaracji 

w sprawie opłaty, w zakresie liczby osób zamieszkałych faktycznie w danej nieruchomości.  

Kierownik referatu gospodarki odpowiedział, że weryfikacja jest prowadzona na 

bieżąco.  



Radny Adrian Przybyłek zauważył, że jeśli nic się nie zmieni w kwestii ściągalności 

opłaty to w następnym roku zaległość najprawdopodobniej będzie już na poziomie około 250 

tys. zł. 

Radny Zbigniew Staniek zasugerował, aby porównywać dane z deklaracji z danymi 

z ewidencji meldunkowej i weryfikować rozbieżności. Jeśli ktoś jest zameldowany, a nie 

przebywa pod danym adresem powinien udokumentować stosownym zaświadczeniem, 

że opłaca odbiór odpadów gdzie indziej.  

Za przyjęciem projektu 7 głosów, przeciw 1 głos, wstrzymujących się 1 głos. 

c) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/150/2021 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2022 r. 

Projekt omówiła pani skarbnik. Plan dochodów po zmianach w budżecie wynosi 

37.644.929,82 zł, a plan wydatków 40.042.653,82 zł. 

Dochody zwiększono m.in. ze względu na wpływ dotacji na realizację zadań z zakresu 

pomocy obywatelom Ukrainy, wpływy z tytułu podatków, wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień. 

Wydatki zwiększono m.in. ze względu na zwiększenie środków na doskonalenie 

i dokształcanie nauczycieli. 

Ponadto dokonano przesunięć środków pomiędzy paragrafami.  

Za przyjęciem projektu głosowało 9 radnych. 

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/189/2022 Rady Gminy w Przewozie 

z dnia 29 września 2022 r. w sprawie wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami 

i zawarcia przez Gminę Przewóz porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad 

współpracy w ramach opracowania i realizacji strategii terytorialnej "Partnerstwa 

przygranicznych gmin na rzecz Łuku Mużakowa" 

Zmiana dotyczy jedynie dopisania Gminy Lipinki Łużyckie jako kolejnego partnera 

w porozumieniu.  

Radni przyjęli projekt jednogłośnie.  

Pkt 2. Sprawy różne. 

Radna Katarzyna Zdybowicz – Wójcik zgłosiła, że jest brak oświetlenia przy osiedlu 

w Piotrowie. 

Posiedzenie zakończono o godzinie 10.12.  
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